ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
От 01.09.2023 №282

г. Новороссийск

Об утверждении состава бракеражной комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов (СанПиН 2.3/2.4.3590-20),
сохранения и укрепления здоровья кадет государственного казенного
общеобразовательного учреждения Новороссийского казачьего кадетского
корпуса Краснодарского края посредством совершенствования организации
питания в 2023-2024 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Образовать бракеражную комиссию ГКОУ Новороссийского
казачьего кадетского корпуса Краснодарского края в следующем составе:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии:
Председатель комиссии: Порывай В.А. - заместитель директора по военно-
физкультурной работе.
Члены комиссии:
Дежурный администратор (по отдельному графику).
Медицинский персонал: врач-педиатр Колосова Н.В., медицинская сестра
Алпатова Т.В. или дежурные медсестры согласно графика (Кампер С.В.,
Знатнова Н.В);
Курохтина М.В. - заведующая производством.
Родительский комитет: Заварзина С.В., Каспрук Ю.И., Бабак С.А.

2. Председатель бракеражной комиссии, заместитель директора по ВФР,
Порывай В.А. осуществляет контроль за работой бракеражной комиссии, за
ведением документации пищеблока.

3. Бракеражная комиссия контролирует закладку продуктов, технологию
приготовления пищи, производит визуальный осмотр готовых блюд.

4. Выдачу готовой пищи разрешить только после снятия пробы
медицинским работником с обязательной отметкой в бракеражном журнале
готовых блюд.

5. При нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана снять
блюдо с производства, направить их на доработку или переработку, а при
необходимости на исследование в лабораторию Роспотребнадзора.

6. Медицинской сестре Т.В. Алпатовой обратить особое внимание на строгое
соблюдение цикличности меню.

7. Главному бухгалтеру Эрик Е.В. изыскать возможность выделения
дополнительного питания кадетам из числа имеющих дефицит веса.

8. Ознакомить с приказом под личную подпись.
Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.